

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA DE PAVIMENTAÇÃO VIÁRIA

LOCAL: SEDE - IBARETAMA-CE

DATA: JULHO DE 2012

REF.: TABELA SEINFRA 018A + BDI 20%

PLANILHA DE ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Raspagem e limpeza do terreno	m2	1.188,00	2,00	2.376,00
1.2	Demolição e remoção de pavimento em pedra poliédrica	m2	422,00	3,99	1.683,78
1.3	Retirada de meio fio de pedra granítica	m	481,00	4,62	2.222,22
	Sub- Total				6.282,00
2.0	PAVIMENTAÇÃO/ MEIO FIO				
2.1	Recomposição de pavimentação urbana em pedra tosca sem rejuntamento	m2	422,00	9,73	4.106,06
2.2	Recomposição de meio fio em pedra granítica	m	481,00	9,72	4.675,32
	Sub- Total				8.781,38
3.0	CONTENÇÕES				
3.1	Mureta de contenção em alvenaria de pedra argamassada, traço 1:4, c/ agregado adquirido, larg. 30cm, altura 60cm	m3	6,40	253,35	1.621,44
	Sub- Total				1.621,44
4.0	LIMPEZA/PINTURA				
4.1	Limpeza de sarjeta e meio fio	m	3.042,00	0,30	912,60
4.2	Pintura de meio fio c/ 02 demãos de supercal	m	5.380,00	0,82	4.411,60
	Sub- Total				5.324,20
	TOTAL GERAL				22.009,02

IMPORTA O ORÇAMENTO O VALOR R\$ 22.009,02 (VINTE E DOIS MIL, NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS.)

